5

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2024                                                                                                 №230
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 10.08.2015 №922 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ

по строительству (реконструкции)

объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                 Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.08.2015 №922 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» изменения согласно приложению                    к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 15.05.2024 №230
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 10.08.2015 №922 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала»

(далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 10.08.2015 №922 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ                                  по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.В абзаце первом пункта 3 раздела I слова «отдела подготовки разрешительной документации» заменить словами «отдела городского развития».

2.В разделе II:

2.1.Абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«1)акт освидетельствования проведения основных работ                              по строительству объекта индивидуального жилищного строительства либо дома блокированной застройки (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую                     в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации (далее – акт освидетельствования);».
2.2.Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22.Исчерпывающий перечень оснований для отказа                                       в предоставлении муниципальной услуги:

1)в ходе освидетельствования проведения основных работ                           по строительству объекта индивидуального жилищного строительства либо дома блокированной застройки (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

2)в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо дома блокированной застройки установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую                      в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.».

3.Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление
Администрации города
Ханты-Мансийска от 10.08.2015 №922

«Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача акта

освидетельствования проведения

основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала»

                                ___________________________________________

                                                       (ФИО (последнее – при наличии) физического лица)

                                ___________________________________________

                                ___________________________________________

                                паспортные данные: ________________________

            (серия, номер, кем и когда выдан)

                                ___________________________________________

                                адрес: ____________________________________

                                                         (регистрации по месту жительства (проживания)

                                ___________________________________________

                                телефон: __________________________________

                                e-mail: ___________________________________

                                                         (при наличии)

Заявление

о предоставлении акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства, осуществляемому

с привлечением средств материнского (семейного) капитала

на территории города Ханты-Мансийска
(форма заявления является примерной)
Прошу выдать акт освидетельствования                                                         по ______________________________________________________________
                                                   (строительству (реконструкции) нужное указать)

индивидуального жилого дома либо дома блокированной застройки                   на земельном участке с кадастровым номером ________________________.

Сведения об объекте капитального строительства (объекте индивидуального жилищного строительства либо дома блокированной застройки): ______________________________________________________.

(наименование, почтовый или строительный адрес объекта)

Основные виды работ: _______________________________________.

                                                           (монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли

                                                           или проведение работ по реконструкции)
Общая площадь жилого помещения                                                                 до реконструкции: ________________ кв.м.

                                (в случае реконструкции)

Общая площадь жилого помещения после                                        реконструкции: ________________ кв.м.

                                      (в случае реконструкции)

Сведения о выданном сертификате на материнский (семейный) капитал: ________________________________________________________.

(серия, номер и дата выдачи)

Сведения о выданном разрешении на строительство: ________________________________________________________________.

(номер, дата выдачи разрешения, наименование органа, выдавшего разрешение)

Сведения о лице, осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего строительство): _____________________________.

                                                                                             (наименование, номер и дата выдачи __________________________________________________________________________________________ свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН, почтовые реквизиты,
__________________________________________________________________________________________
телефон(факс) – для юридических лиц; ФИО, паспортные данные, место проживания,

__________________________________________________________________________________________ телефон(факс) – для физических лиц, номер и дата договора)
начало работ «____» ______________ 20___ года
окончание работ «____» ______________ 20___ года
Документы являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):

· в Департаменте градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска;

· по почте;

· в МФЦ.

Ответственность за достоверность предоставленных сведений                         и документов несет заявитель.

Заявитель _______________________________________________________
(ФИО (последнее – при наличии) физического лица или уполномоченного представителя)

«____» ______________ 20___ года                    ________________________
                                                                                                               (подпись)

М.П.